7. In Menæis excensis sæpissime diversis diebus
iisdem Sancti commemorantur quia diversos Mss.
codices editores adhibuere. Aliam tamen hujus rei
causam assignat Papebrochtus (15), Græcos nimirum
eodem aut sequenti die commemorare fre-

quenter sanctos varios, qui Sancto præcipuo tali
die celebrato affines sunt, et tamen priores etiam
suum proprium diem obtinere. In Menæis itaque
prædicti quatuor Sancti ad diem xxi Octobris, qui
diei quo passus est S. Andreas in Crisi, xx scilicet
proximus est, relati sunt et sequenti brevi enco-
mio celebrantur : Τῇ αὐτῇ ἡμέρᾳ, μνήμη τῶν ἁγίων
νεοφανῶν μαρτύρων Ἀνδρείου, Στεφάνου, Παύλου
καὶ Πέτρου.

Στίχοι : Τρεῖς, ὁ Στέφανος, σὺ στεφανίτας ἔχεις
Τοὺς σὸι συναθλήσοντας ἐξ ἐνδὸς ξίφους.

Id est : Eadem die (xxi Octob.) memoria sancto-
rum recentium martyrum Andreæ, Stephani, Pauli et
Petri.

Versus : Tres concoronatos habes, o Stephane,
Tecum ense pugnantes eodem strenue.

Rursum die xxviii Octobris in altero duorum Meno-
logiorum quæ Scholzius edidit (16), comparent
SS. martyres Stephanus, Petrus et Andreas et
xxviii Nov. iterum S. Stephanus Junior martyr so-
lus; in altero vero solus S. Stephanus Junior mo-
nachus et martyr die xxviii Oct. semel commemo-
ratur. Item in codice Laurentiano (17) sæculi x :
xxviii Octob. S. Stephani et qui cum eo passi sunt.
Conjectura ducti ut exponemus n. 23 arbitramur
hic illum Stephanum olim commemoratum fuisse
qui sub eodem Copronymo plurima passus, dein in
Sugdæam exsul sancte vitam finivit. Ita enim fe-
runt tum Menæa, tum Menologia Sirleti et Basilia-
num ad diem xxviii Novembris. Huic deinde ex
more Græcorum additi fuerint SS. Petrus et An-
dreas, ex quo etiam profluxit ut die xxviii Novem-
bris, quo S. Stephanus Junior passus est, idem duo
Sancti tum in Menæis, tum in variis Menologiis
iterum recolantur (supra num. 14).

8. De Actis quæ subjicimus hæc accipe. Du-
plicia exhibemus, utraque Græce inedita, priora
vero etiam Latine; id facimus tum quod posteriora
ex illis non profluxerunt, sed paucis omissis, non-
nulla superaddunt; tum etiam quod horum exem-
plar perfectissimum nacti sumus, quinque scilicet
Mss. codicum collationem in margine referens.
Tribuuntur hæc Metaphrastæ, ut diserte habet Al-
latius, qui in diatriba de Symeonibus eorum ini-
tium affert (18) : quare hunc locum non viderit Pa-
gius (19) qui negat Acta illa Symeoni Metaphrastæ
adjudicata fuisse. Testimonium autem Allatii quan-
tum in hac re valeat, nemo ignorat; attamen, si
opus esset, rem argumentis pluribus, ex ipsis Actis
desumptis, evincere possemus. Acta priora ex-
scripta sunt ex vetusto codice Bibliothecæ Parisinæ,
quem B. Montfaucon sæculo ix adscribit (20), et ut
perpetua comparatione cum Metaphrastæis conferri
possint, utraque iisdem numeris, ubi eadem narra-
bantur, signavimus. Quo autem tempore conscripta